МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПРИКАЗ

от 26 сентября 2007 г. № 503

О КОМИССИИ ПО РЕДКИМ И НАХОДЯЩИМСЯ ПОД УГРОЗОЙ
ИСЧЕЗНОВЕНИЯ ОБЪЕКТАМ ЖИВОТНОГО И РАСТИТЕЛЬНОГО МИРА

(в ред. Приказа Минприроды РК от 16.11.2009 № 510)

В соответствии с Положением о Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды
Республики Коми, утвержденным Указом Главы Республики Коми от 12 августа 2009 г. № 92 "О
Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми", в целях
осуществления взаимодействия государственных органов исполнительной власти, органов
местного самоуправления, научно-исследовательских и других организаций при рассмотрении и
решении вопросов, связанных с редкими и находящимися под угрозой исчезновения объектами
животного и растительного мира на территории Республики Коми, а также ведением Красной книги
Республики Коми приказываю:
(преамбула в ред. Приказа Минприроды РК от 16.11.2009 № 510)
(см. текст в предыдущей редакции)
1. Образовать при Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики
Коми Комиссию по редким и находящимся под угрозой исчезновения объектам животного и
растительного мира.
2. Утвердить Положение о Комиссии по редким и находящимся под угрозой исчезновения
объектам животного и растительного мира (приложение № 1).
3. Утвердить состав Комиссии по редким и находящимся под угрозой исчезновения объектам
животного и растительного мира (приложение № 2).

И.о. министра
Н.ХОРОШКЕЕВ

Утверждено
Приказом

Министерства
природных ресурсов

и охраны окружающей среды
Республики Коми

от 26 сентября 2007 г. № 503
(приложение № 1)

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО РЕДКИМ И НАХОДЯЩИМСЯ ПОД УГРОЗОЙ
ИСЧЕЗНОВЕНИЯ ОБЪЕКТАМ ЖИВОТНОГО И РАСТИТЕЛЬНОГО МИРА

(в ред. Приказа Минприроды РК от 16.11.2009 № 510)

I. Общие положения

1. Комиссия по редким и находящимся под угрозой исчезновения объектам животного и
растительного мира (далее - Комиссия) является коллегиальным совещательным органом и
образуется в целях осуществления взаимодействия государственных органов исполнительной
власти, органов местного самоуправления, научно-исследовательских и других организаций при
рассмотрении и решении вопросов, связанных с редкими и находящимися под угрозой
исчезновения объектами животного и растительного мира на территории Республики Коми, а
также ведением Красной книги Республики Коми.
(п. 1 в ред. Приказа Минприроды РК от 16.11.2009 № 510)
(см. текст в предыдущей редакции)
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации,
Конституцией Республики Коми, федеральными законами и иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации, законами Республики Коми и иными нормативными правовыми
актами Республики Коми, а также настоящим Положением.
3. Комиссия образуется при Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды
Республики Коми (далее - Минприроды Республики Коми) и утверждается приказом Минприроды
Республики Коми.
4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с государственными органами
исполнительной власти, органами местного самоуправления, научно-исследовательскими,
общественными и иными заинтересованными организациями.
(п. 4 в ред. Приказа Минприроды РК от 16.11.2009 № 510)

                     среды их обитания Министерства сельского  хозяйства  и

                     продовольствия Республики Коми (по согласованию)

    Галиев И.Ф.    - начальник   отдела   государственного   экологического

                     контроля  Департамента  государственного  контроля  за

                     природопользованием   и   охраной   окружающей   среды

                     Министерства природных ресурсов  и  охраны  окружающей

                     среды Республики Коми

    Дегтева С.В.   - заместитель директора по  научным  вопросам  Института

                     биологии Коми НЦ УрО РАН, д.б.н. (по согласованию)

    Долгин М.М.    - заведующий   отделом   экологии   животных   Института

                     биологии Коми НЦ УрО РАН, д.б.н. (по согласованию)

    Железнова Г.В. - ведущий   научный    сотрудник    отдела    флоры    и

                     растительности Севера Института биологии Коми  НЦ  УрО

                     РАН, д.б.н. (по согласованию)

    Захаров А.Б.   - заведующий  лабораторией  ихтиологии  и  гидробиологии

                     Института  биологии  Коми  НЦ  УрО  РАН,  к.б.н.   (по

                     согласованию)

    Изъюров Е.Ю.   - начальник  Департамента  охраны  окружающей  среды   и

                     правового обеспечения Министерства природных  ресурсов

                     и охраны окружающей среды Республики Коми

    Кочанов С.К.   - заведующий лабораторией экологии наземных  позвоночных

                     Института  биологии  Коми  НЦ  УрО  РАН,  к.б.н.   (по

                     согласованию)

    Минеев Ю.Н.    - главный научный  сотрудник  отдела  экологии  животных

                     Института  биологии  Коми  НЦ  УрО  РАН,  д.б.н.   (по

                     согласованию)

    Никитина Т.А.  - начальник отдела надзора  за  земельными  ресурсами  и

                     контроля за особо охраняемыми природными  территориями

                     Управления  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере

                     природопользования    по    Республике    Коми     (по

                     согласованию)

    Перчаткин П.А. - заместитель  руководителя  Комитета  лесов  Республики

                     Коми (по согласованию)

    Рябова Е.А.    - начальник     отдела     мониторинга,      ихтиологии,

                     воспроизводства  и  сохранения  водных   биологических

                     ресурсов  федерального   государственного   учреждения

                     "Коми  бассейновое   управление   по   рыболовству   и

                     сохранению   водных   биологических   ресурсов"    (по

                     согласованию)

    Цогоев С.У.    - заместитель   начальника    Отдела    государственного

                     контроля, надзора и  охраны  ВБР  по  Республике  Коми

                     Двинско-Печорского     территориального     управления

                     Федерального    агентства    по    рыболовству     (по

                     согласованию)

    Шубин Ю.П.     - начальник   отдела    аквакультуры    и    рыболовства

                     Министерства  сельского  хозяйства  и   продовольствия

                     Республики Коми, к.б.н. (по согласованию)